CV30-PV
Variadores de frequência para bombagem solar de 0,4 kW a 75 kW
Aplicações:
A aplicação principal do variador CV30-PV é a rega agrícola, podendo
ser por acumulação de água no depósito para uma utilização posterior
ou então por rega direta a partir no poço.
Outras aplicações são o consumo doméstico em zonas isoladas, o
abastecimento de água para gado, piscicultura, rega municipal e

Potência: 510-550 Wp
110 Células
Sem
BOOSTER
Com
BOOSTER
Sem
BOOSTER
Com
BOOSTER
Sem
BOOSTER
Com
BOOSTER
CV30-008-S2 PV 6B1DA000001 0,75 123 × 80 × 160 11*1 3*1 10*1 3*1 9*1 3*1
CV30-015-S2 PV 6B1DA000003 1,5 140 × 80 × 185 11*1 6*1 10*1 5*1 9*1 5*1
CV30-022-S2 PV 6B1DA000002 2,2 140 × 80 × 185 11*1 9*1 10*1 8*1 9*1 7*1
Tensão de alimentação CC: 200 V ÷ 400 V / Tensão de alimentação de rede: Monofásica 230 V
MODELO CÓDIGO POTÊNCIA
(kW)
DIMENSÕES

Potência: 510-550 Wp
110 Células
Sem
BOOSTER
Com
BOOSTER
Sem
BOOSTER
Com
BOOSTER
Sem
BOOSTER
Com
BOOSTER
CV30-008-4 PV 6B1DC000011 0,75 140 × 80 × 185 18*1 3*1 16*1 3*1 15*1 3*1
CV30-015-4 PV 6B1DC000010 1,5 140 × 80 × 185 18*1 6*1 16*1 5*1 15*1 5*1
CV30-022-4 PV 6B1DC000001 2,2 140 × 80 × 185 18*1 9*1 16*1 8*1 15*1 7*1
CV30-040-4F PV 6B1DC000002 4 167 × 146 × 256 18*1 N/D 16*1 N/D 15*1 N/D
CV30-055-4F PV 6B1DC000003 5,5 167 × 146 × 256 18*1 N/D 16*1 N/D 15*2 N/D
CV30-075-4F PV 6B1DC000004 7,5 196 × 170 × 320 18*2 N/D 16*2 N/D 15*2 N/D
CV30-110-4F PV 6B1DC000012 11 196 × 170 × 320 18*2 N/D 16*2 N/D 15*3 N/D
CV30-150-4F PV 6B1DC000005 15 196 × 170 × 320 18*3 N/D 16*3 N/D 15*3 N/D
CV30-220-4F PV 6B1DC000006 22 184 × 200 × 340 18*4 N/D 16*4 N/D 15*5 N/D
CV30-300-4F PV 6B1DC000014 30 202 × 250 × 400 18*5 N/D 16*5 N/D 15*6 N/D
CV30-370-4F PV 6B1DC000007 37 202 × 250 × 400 18*6 N/D 16*7 N/D 15*7 N/D
CV30-550-4F PV 6B1DC000008 55 238 × 282 × 560 18*10 N/D 16*11 N/D 15*11 N/D
CV30-750-4F PV 6B1DC000009 75 238 × 282 × 560 18*12 N/D 16*13 N/D 15*15 N/D
Tensão de alimentação CC: 300 V ÷ 750 V / Tensão de alimentação de rede: Trifásica 400 V
N/D: Não disponível
Estrada da Avessada, 1167, Armazem 5; Varzea Park B, 2665-236 Malveira Portugal · portugal@salicru.com
+351 214 937 585  WWW.SALICRU.COM